TERESINA - PISegunda-feira, 29 de agosto de 2005 - Nº 163

22

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA REITORIA

P.P. 16188

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 009/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, lote único, para Obras de Sistemas de Abastecimento de
Água e Esgotamento Sanitário na sede do Município de São João da Varjota (PI),
regida pela Lei 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Valor Estimado: R$
1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais). A reunião para recebimento e abertura
dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 12 de setembro de 2005, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na Avenida
Pedro Freitas, Centro Administrativo, s/n, bloco “A”, 2.º andar. O Edital pode ser
adquirido na sala do PROSAR/SESAPI, Telefone/Fax (0xx86) 216-3552, em todos os
dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas, ou pela internet, disponibilizado do site
www.saude.pi.gov.br.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 201/05

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Nº 188/04, celebrado em 01.07.04 entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e LUZIVALTER DIAS DOS
SANTOS. OBJETO: Rescisão do contrato  Nº 188/04 a pedido. DATA DE
ASSINATURA: 08.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretária de Saúde  em exercício,  LUZIVALTER DIAS DOS SANTOS.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO  Nº 202/05

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Nº 190/04, celebrado em 01.07.04 entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e DÉBORA REGINA FERREIRA
DE ARAÚJO. OBJETO: Rescisão do contrato Nº 190/04 a pedido. DATA DE
ASSINATURA: 08.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde  em  Exercício,  DÉBORA REGINA FERREIRA DE ARAÚJO.

EXTRATO DO  TERMO DE RESCISÃO Nº 203/05

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Nº 195/04, celebrado  em 01.07.04 entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e ÁLVARO LEALBO RODRIGUES
DE SOUZA. OBJETO: Rescisão do contrato Nº 195/04 a pedido. DATA  DE
ASSINATURA: 05.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde  em  Exercício,  ÁLVARO LEALBO RODRIGUES DE SOUZA.

 EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 204/05

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Nº 194/04, celebrado em 01.07.04 entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e ERBIA KENIA DE OLIVEIRA
SOUZA. OBJETO:  Rescisão do contrato  Nº 194/04 a pedido.  DATA  DE
ASSINATURA: 05.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde  em  Exercício,  ERBIA KENIA DE OLIVEIRA SOUZA.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 205/05

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Nº 191/04, celebrado em 01.07.04 entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e EDILENE DE SANTANA
ALMEIDA. OBJETO: Rescisão do contrato Nº 191/04 a pedido.  DATA  DE
ASSINATURA: 08.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde  em  Exercício,  EDILENE DE SANTANA ALMEIDA.

P.P. 16184

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2005-CPL

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DA MELHORIA DO
BOMBEAMENTO E REMANEJAMENTO DE ADUTORA NO SETOR DA ETA IV DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DE PARNAÍBA, ESTADO
DO PIAUÍ COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. Acha-se
aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à
Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de
Concorrência Pública N.º 003/2005-CPL, tipo Menor Preço Global. Os recursos
financeiros a serem utilizados são oriundos do Contrato de Repasse nº 0161473-00/03
celebrado entre a União Federal, através do PRO – INFRA, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí, tudo de conformidade com o edital e seus
anexos, com abertura dos envelopes, no dia 30 de Agosto de 2005, às 09:00 horas, no
endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente,
de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas ou ainda na internet no site
www.agespisa.com.br, valor do Edital R$ 50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas
com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

SILVÂNIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da C P L da AGESPISA

DRA. MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Presidente da AGESPISA em exercício

Teresina, 19 de julho de 2005

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2005-CPL

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MELHORIA NO SETOR DE CAPTAÇÃO, URBANIZAÇÃO DA ÁREA E
SUBESTAÇÃO ELÉTRICA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DA
CIDADE DE PARNAÍBA, ESTADO DO PIAUÍ, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COM AS RESPECTIVAS ESPECIFICAÇÕES

Extrato Publicação Parcial nº XXII/05

Processo Administrativo 409/04-HEMOPI
Pregão Presencial 001/2004-CCLIP/CEL-SRP
Objeto: Kits Sorológicos-Lote 23
Motivo: Revisão Contratual-Ordem de Classificação-Art. 58, I da Lei nº 8.666/93
Renegociação: 12/07/05
Empresa Convocada: Diagnocel-Comércio e Representações Ltda
Valores: R$ 3,25(três reais e vinte e cinco centavos), R$ 4,65(quatro reais e sessenta e
cinco centavos), R$ 4,64(quatro reais e sessenta e quatro centavos), R$ 4,35(quatro
reais e trinta e cinco centavos) e R$ 3,31(três reais e trinta e um centavos),
respectivamente por item do lote.
Outras Informações: Centro de Hematologia e hemoterapia do Piauí-HEMOPI e/ou
Central de Licitações do Estado-CEL/SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO – JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 548/2005 – CEL/SEAD
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Objeto: Curso TRIPULANTE OPERACIONAL – Serviços Técnicos.
FUNDAMENTO LEGAL: CAPUT DO Art. 25 - Lei 8.666/93.
PROFISSIONAIS SELECIONADOS:
Despesas: conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.

Publique-se, para fins de eficácia (art. 26, Lei nº 8.666/93)

P.P. 16176

CONTANTES EM SEUS ANEXOS.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
de Concorrência Pública N.º 004/2005-CPL, tipo Menor Preço Global.  Os recursos
financeiros a serem utilizados são oriundos do Contrato de Repasse nº 0161473-00/03
celebrado entre a União Federal, através do PRO – INFRA, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí, tudo de conformidade com o edital e seus
anexos, com abertura dos envelopes, no dia 31 de Agosto de 2005, às 09:00 horas, no
endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente,
de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas ou ainda na internet no site
www.agespisa.com.br, valor do Edital R$ 50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas
com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

SILVÂNIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da C P L da AGESPISA

DRA. MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Presidente da AGESPISA em exercício

Teresina, 19 de julho de 2005
P.P. 16185